passerem eundem esse dicunt cum nostra solea, quam vulgo vocamus: alii vero passerem putant nostris carletis similes. Marinus autem vocatur passer, ut reor, quod ex Africa in Italiam mari adueheretur. Turneb. Passer piscis a rhombo hoc tantum differt, quod rhombo situs corporis dexter resupinatus est: passeris laevis Plin. 9, 20 pr. Hor. Serm. 2, 8, 29 Ut vel continuo patuit, cum passeris, atque Ingustata mihi porrexit ilia rhombi. Vid. Columel. 8, 16. Et Plin. 9, 20. et 31, 11. Ouid. Hal. v. 125.

**PASSERCVLVS**, i. m. Dimin. [*περσίου*] Cic. de Diuin. 2, 65 c. 30 Cur autem de passerculis coniecturam facit, in quibus nullum erat monstrum: de dracone filet, qui (id quod fieri non potuit) lapideus dicitur factus?

**PASSERINVS**, a, um. Adi. Pompon. apud Non. 2, 335 At te obiectes frustatim passerinum prandium.

**PASSERNICES**, um. f. Cotes sunt, quae trans Alpes inueniuntur, aqua aciem trahentes. Plin. 36, 22 Repertae sunt in Italia aqua trahentes aciem acerrimo effectu: necnon et trans Alpes, quas Passernices vocant.

**PASSIENS** Crispus, bis Consul, Orator, Agrippinae matrimonio et Nerone priuigno clarior. Eum arborem amasse, complexum, ei libasse Plin. 16 c. ult. narrat. Vid. **CRISPVS** Passienus.

**PASSIM**. Adu. [*πανδημῆ, ἀνέδην*] Hic ibi, sparsim, a Pando ita tamen, ut simul temere et sine lege vel ordine aliquid fieri intelligamus. Cic. pro Font. 23 Hi contra vagantur laeti atque erecti passim toto

foro. Idem pro Muraen. 63 c. 35 Num locum ad spectandum dare, aut ad prandium inuitare? minime: sed Vulgo, passim, quid est Vulgo? vniuersos. Bacchari passim in montibus Lucret. 5, 822. Currentia passim vina riuis Virg. Georg. 1, 132. Diuidi passim et per-

vulgari, atque edi Pop. Roman. imperaui Cic. pro Sulla 42 c. 15 pr. Passim et libere leuandi laboris sui causa opere solutas aues volitare videmus Idem de Orat. 2, 23. Sternuntur passim corpora per vias

Virg. Aen. 2, 364. Vagari passim tota regione Idem ibid. 6, 886. Vagantes huc et illuc passim volucres natura efficit Cic. de Diuin. 2, 80 c. 38. Lactant. . . . Creditur ei passim tanquam cognitae veri-

tati. Idem 2, 6, 13 Eo passim confugerunt ex finitimis locis, pessimi quique sine vilo conditionis discrimine. Cic. de Orat. 1, 191 Passim licet carpentem et colligentem vndique repleti iusta iuris Ciuilis scientia. Virg. Aen. 3, 510 — passimque in litore sicco Corpora curamus. Passim et Ordinatim, contraria. Cic. Fam. 11, 13 Biduo me

Antonius antecessit, itinera multo maiora fugiens, quam ego sequens, ille enim iit passim, ego ordinatim. Lactant. 2, 5, 13 de stellis, Si Di essent, huc atque illuc passim sine vlla necessitate ferrentur, sicut animantes in terra; quarum quia liberae sunt voluntates, huc atque

illuc vagantur ut libuit. Lactant. 3, 9, 5 At ego hunc puto non in-

uenientem, quid responderet, effudisse hoc passim, ne taceret, i. temere, ut pulchre ostendit ad h. l. Bunemannus, qui inter alia lausat de Ira 10, 17 Quisquamne sanus existimat, quod homo ratione et consilio

facere non possit, id concursu atomorum passim cohaerentium perfici potuisse, quod idem eodem loco dixit temere, et sine ratione. Pers.

3, 60 Est aliquid quo tendis, et in quod dirigis arcum? An passim coruos sequeris, testaque lutoque? Securus, quo pes ferat, atque ex tempore viuus?

**PASSIO**, ōnis. f. Vid. **PATIOR**.

**PASSIVS**, etc. vid. sub **PANDO** et **PATIOR**.

**PASSVM**, i. n. [*πασσόν*] Liqueoris genus est, inquit Nonius 17, 16 quod ex vua passa cogitur. Vua autem ideo passa dicitur, quod in siccando passa est solem. Verius, puto dixisset, passum siue pansum est ad solem. Sed tamen etiam sic Plin. 14, 1 Quin etiam et a patientia nomen acinis datur passis. Ibid. c. 9 de dulcium vinorum generibus, Passum, a Cretico Cilicium probatur et Africum et in Italia pro-

vinciisque finitimis. Fieri certum est ex vua, quam Graeci sticam vocant, nos apianam. Item scirpula, diutius in vite sole vuis ad-

stis, aut feruente oleo. Quidam e quacunque dulci, dum praecocta alba faciunt sicantes sole, donec paullo amplius dimidium pondus su-

perfit, tufasque leniter vvas exprimunt. Deinde quantum expressere, adiiciunt vinaceis aquae puteanae, ut et secundarium passum faciant. Diligentiores eodem modo siccatis acinos eximunt: ac sine sarmentis

madefactos, vino excellenti, donec intumescant, premunt. Et hoc genus ante caetera laudant. Ac simili modo aqua addita, secundarium

faciunt. Add. Plin. 20, 19. Passi faciendi ex vuis insolatibus rationem fusissime docet Columel. 12, 37. Conf. Virg. Georg. 2, 93. Cels. 2, 10. Iuuen. Sat. 14, 270. Plaut. Pseud. 2, 4, 51. Apic. 2, 3. Scribon. 31, 121. qui Creticum passum laudat 30 et 63. Ut Passum videtur dictum esse

intellecto nomine vinum, ita in Passa aqua subauditur. Differuntque adeo ut Mulla et Mulsium. Quaequam neque Columella l. c. neque Plinius id discrimen diserte indicauerunt, cum passum etiam dicant, ubi aqua vuis

passis affunditur. Certe

**PASSA**, ae. f. Gellio 10, 23 a vino distinguitur, qui ubi docuit, mulieres semper a vino abstinuisse, addit, Bibere autem solitas ferunt loream, passam, murinam, et quae id genus exstant potu dulcia.

**PASSVS**, Partic. a **PANDO** et **PATIOR**, vid. ff. ll.

**PASSVS**, ūs. m. [*πῶμα*] Passus a passis manibus pedibusque dicitur: est autem pedum quinque, quod colligere licet ex descriptione stadii, quae habetur Plin. 2, 23 Stadium, inquit, centum viginti quinque